Argen-

Argentum in globulos dissoluere. *Silberkörner.*

Argentum populi, id est, sal amarum.

Argentum viuum Chymistæ Mercurium vocant. Estq; nihil aliud, quam aqua viscosa, in viscerib. terre, subtilis substantiæ, albæ terræ, per calorem temperatissimum vnita totali vniione, perq; minima, quo usq; humidū fuerit temperatum a siccо, & siccum ab humido æqualiter. Estq; argentum viuum alterapars lapidis philosophorū, secundū Chymistas: Et principium alterum: materq; omnium metallorum; & secundū quod coit cum patre, & masculo suo sulphure; caussat perfectionem, & imperfectionem in metallis, & metalla quoque (vt fœtus) plus a matre, sic loquendo, quam patre habent: Hinc plurimum trahunt originem, in hoc plurimum resolvuntur. Est autem argentum viuum duplex: natuum scilicet, & artificiale.

Natuum, sui coloris, sine excōctione, quod tale reperitur intra metalla in lacubus, in quos e fibris effluit. *Ein recht natürliche Quecksilber/ id est, mater, & elementū metallorum.*

Hoc nouit ipse Plinius lib. 33. c. 6. cum inquit. Est & lapis in iis venis, cuius vomica liquoris æterni, argentum viuum appellatur. Dioscorides ipsum non vidit forsitan, cum inquit lib. 5. cap. 60. Quin etiam argentum viuum inuenitur in argenti fodinarum testis, stillatim concretum; alii per se in metallis inueniri tradunt.

Artificiale, quod fit vel coquitur ex minio ipso lapide nativo, siue ex vena minii: *Auf dem Berg Zinober/ oder Quecksilber Erz/ quod reperitur etiam in nostris fodinis.* Artificiale hoc, quod ex minio fit, Dioscorides nouit, vt patet lib. 5. cap. 60. Huius docet conseruationem, ysum, venenum, & antidota, tu consule & Plinium L.C. item lib. 20. c. 5. & libr. 28. c. 9. & 10. item & alios.

Ceterum nota & hoc, quod Græci, tam factitium quam natuum vocant *ιδηρωγη*. Plinius autem tantum natuum, id quod natura sua vi & sponte creavit, argentum viuum dicit; ut patet ex loco supra citato. At quod ars ex minio siue vena minii conficit, hydrargyron nominat libro, ni fallor, eodē 33. Propterea etiam deprehenditura dōctissimo Leoniceno. Postremo notandum & hoc: Argentum viuum, dum est liquidum, in officinis nostris dicitur crudum argentum viuum: dum vero est mortificatum, in officinis vocant concrematum, seu sublimatum a nonnullis: Argentum viuum est calidum, & humidū in quarto gradu. Quidam frigidum in quarto gradu volunt. Chymistæ ponunt frigidum & humidum quarto gradu, liquidum in tertio, album secundo gradu, tenebrosum primo gradu. Alii secus loquuntur.

Hæs enumerant alii species argenti viui: